
:;; ::

\

-•
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

( CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA N.3O2 DEL 08- {0 - 20 2. é)

OGGETTO: Acquisto registri di Stato Civile per l'anno 2021 - Ordine diretto tramite portale MEPA- CIG:

Z772EA47FA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Premesso:
Che l'Ufficio Anagrafe per la stesura degli atti di stato civile per l'anno 2021, deve utilizzare degli stampati
particolari, ossia unamodulistica specifica, conforme a quella stessa già in uso, sia per disposizione legislativa
che per l'omogeneità e la compatibilità dei moduli utilizzati per la redazione degli atti , secondo formule
ministeriali;
Che la responsabile dell' Ufficio anagrafe ha provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla Ditta
"E.Gaspari" per la fornitura di n.396 fogli di stato civile con intestati solo i frontespizi per gli atti di nascita,
matrimonio, unioni civili, morte e cittadinanza, acquisto al n/prot. n.6220 del 01/09/2020 per l'importo
complessivo di € 316,71 ( compresa Iva e spese di trasporto);
Che con delibera di GM n.137 del 22/09/2020, immediatamente esecutiva, si è assegnata al responsabile
dell'Area Amministrativa la risorsa economica di€ 320,00 per l'acquisto di che trattasi;
Che la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. n. 52/2012 recante " Disposizione urgente per la
razionalizzazione della spesa pubblica" stabilisce che leAmministrazioni Pubbliche devono ricorrere al MEPA
o ad altri Mercati Elettronici istituiti per tutti gli acquisti di beni e servizi;
Che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A., attraverso il sito "acquistinretepa.ìt",
portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare
acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori;
Che nel Mercato Elettronico MEPA è presente il prodotto di che trattasi nella categoria : cancelleria, carta,
consumabili da stampa ecc;
Che, in relazione alla particolarità della fornitura, come richiesto dal responsabile dell'Anagrafe e al fine di
mantenere una continuità organizzativa ,trattandosi di stampati specifici, con O.d.A ( ordine diretto di
Acquisto) n.5761457 del 07/10/2020, asseverato in pari data al n/prot,n.7193( che si allega alla presente), si è
fatto ricorso, per la fornitura, alla Ditta "Grafiche E. Gaspari"srl con sede in via M.Minghetti, 18 -Granarolo
dell'Emilia (BO)-P.Iva 00089070403, per l'importo complessivo di€ 316,71;
Che la ditta Gaspari , registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione ( MEPA) possiede i
requisiti di capacità professionale ed economico- finanziaria, in quanto, per ottenere l'abilitazione,la
piattaforma CONSIP ha già provveduto alla preventiva verifica;
DATO ATTO che in data 07/10/2020, è stato acquisito,telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il
Codice CIG: Z772EA47FA, codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
CONSIDERATO che le caratteristiche tecniche e le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute
nell'OdA, emesso telematicamente dalla piattaforma MEPA e regolante i rapporti tra questo Ente e la Ditta
affidataria;



ACQUISITO agli atti il DURC ( documento unico di regolarità contributiva), rfohiesto on- line, ai sensi del
DM.30/01/2015,dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali( scadenza validità il 14/10/2020) ;CONSIDERATO che con Decreto del Ministro dell'Interno del 30/09/2020 è stato nuovamente prorogato al
31/10/2020 il termine di presentazione del Bilancio di previsione 2020-2022;
DATO ATTO che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di Gestione);
VISTO l'art.l 7- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdotto dall'art.I, comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n.190( Legge di stabilità 2015) inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT";
VISTA la determina sindacale n.17 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell'Area

Amministrativa;
VISTA la L.R. n. 23/98;VISTO il D.L.gs. n. 26712000 così come recepito dalla regione Sicilia e specificamente l'art.192 che prescrive

l'adozione di preventiva determinazione a contrattare; ·
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l'organigramma delle aree;VISTA la delibera di CC n.19 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

2019/2021;
. VISTA la delibera di GM n.137 del 22/09/2020;
VISTO il D.LGS n.50/2016 e smi;
VISTO l'art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di affidare la fornitura per l'acquisto dei registri di stato civile anno 2021 alla "Ditta E.Gaspari""via

M.Minghetti n.18,Cadriano di Granarolo Emilia(BO)- P.lva: 00089070403, regolarmente, registrata
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'importo complessivo di € 316,71,
ordine diretto di acquisto n.5761457 del 07/10/2020, acclarato al n/prot. 7193 in pari data;

3) Di dare atto, altresì, che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, il codice (CIG) attribuito dall'ANAC è il seguente:Z772EA47FA;

4) Di imputare la spesa complessiva di€ 316,71( Iva inclusa e spese di trasporto) come da attestazione

del responsabile del servizio finanziario;
5) Di dare atto che il perfezionamento dell'affidamento avviene mediante corrispondenza;
6) Di dare atto del rispetto dell'art.163 del d.Lgs n.267/2000;
7) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa, con successivo dispositivo, a seguito

della regolare fornitura e previa trasmissione della relativa fattura elettronica;
8) Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all'art.6

- bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall'art.I. comma 41, della Legge n.190/2012;
9) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013.

-- -- .,,,. ,...



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME
PARERE__ç_~~~---------------

ILRESPON~DEL SERVIZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett "i" della L.R48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIMEPARERE___.,01---/~_-~__ok_--'="--- _
u

Lì-------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_.,.J.~2-J-"'b-'--1 .:...-3/,/_,__- _

sui seguenti codici e numeri:

Codice OA. dJ- A. 03.0(. ~~- ~g S
Competenza'-- _

Residui-----------
Intervento l~r . 1 2 e>

Codice----------
Competenza. ....;,.._ _

Residui·------=-------
Intervento----

Lì---------
ILRESPO

,,.-~ ..

EL SERVIZIO FINANZIARIO



:::

\

Nr. Identificativo Ordine
Descrizione Ordine

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

CIG ZJ72EA47FA

CUP non inserito
Bando BENI

Categoria(Lotto)

Data Creazione Ordine
Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Codice Fiscale Ente 00347890832

Nome Ufficio SEGRETERIA

Indirizzo Ufficio
PtAZZA MUNICIPIO. 98030 - SANT'ALESSIO SIGUtO

Telefono/ FAX ufficio 0942751036/0942756519

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione UFGHVT
elettronica

Punto Ordinante
CARMELAGlARDfNA / CF: GRCCML55D70E5941

Email Punto Ordinante
SEGRETERJA@COMUNE.SANTALESSIOSICULO.ME.I
T

Partita IVA Intestatario Fattura 00347890832

Ordine istruito da

Ragione Sociale
Partita IVA Impresa 00089070403
Codice Fiscale Impresa 00089070403
Indirizzo Sede Legale VIAM.MINGHETTI 18 - 40057 - GRANAROLO

Telefono/ Fax 051763201/0516065611
PEC Registro Imprese AMMINISTRAZIONE@PEC.EGASPARI.NET
Tipologia impresa SOCIETÀA RESPONSABILITÀUMITATA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 301603
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 20102/2014
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese / BO
Albo Professionale
INAIL: Codice Ditta/ Sede di Competenza 3213664
INPS: Matricola aziendale 1317244781
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 008809499/97 BOLOGNA
numero
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:
CCNL applicato/ Settore GRAFICA/ INDUSTRIA



acquistinretepaJt
I Pdn>l! 4ejl .,_~delA Pul>!llta .

.-------------------------------------"'
Legge 1361201 O: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
Nessun dato rilasciato

Marca: GRAFICHE E. GASPARI- Codice articolo produttore: DSL021020 - Nome commerciale della carta in
fogli stesi: CONFEZIONEDIN 396 FOGLI DI STATO CIVILE COMPRESO TRASPORTO - Codice articolo
fornitore: DSL021020 - Prezzo: 259,60 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto
minimo per unità di misura: 1 -Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 15 - Disponibilitàminima garantita: 1000 -
Tipo contratto: Acquisto -Area di consegna: ITALIA- Peso [g/m2

]: 93 - Unità di misura: Pezzo - Dimensioni

lxh cm: 44X34 6 - Colore: Avana

Valore

30 GG Data Ricevimento Fattura

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario(€) Qtà ordinata Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Aliquota
IVA(%)

259,60€ 22,00

1 CONFEZIONE DI N
396 FOGLI DI
STATO CIVILE
COMPRESO
TRASPORTO

259,60 1 (Pezzo)

259,60

57,11

316,71

Indirizzo di Consegna
PIAZZAMUNICIPIO - 98030 - SANT'ALESSIO SICULO -(ME)

Indirizzo di Fatturazione
PIAZZAMUNICIPIO - 98030 - SANT'ALESSIO SICULO - (ME)

Intestatario Fattura
COMUNE DI SANTALESSIO SICULO

Codice Fiscale Intestatario Fattura 00347890832

Partita IVA da Fatturare 00347890832

Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

o,,nln<=> ? di 3



acqujstinretepa.it
I P4rttùe d.egl aqbi-sti ddt.Puh~ièa.Aì':"Uì'IÌriSlfQ:iC.fle

;(Nessun allegato ir;serito

Al sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da règistrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica

Amministrazione.
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRlztONE A MEZZO FIRMA DIGITALÈ

P<>nin~ 3 di 3


